D E C R E T A : 

Artigo 1º - Os valores do metro quadrado de construção, constantes 
do artigo 4º da Lei Municipal nº 3.314, de 23 de dezembro de 2002, para o exercício de 2026, 
passam a ser os seguintes: 

a) Para casas e apartamentos: R$ 986,85 (novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos); 

b) Para edificações industriais, comerciais e serviços: R$ 1.776,39 (hum mil, setecentos e setenta 
e seis reais e trinta e nove centavos), 

c) Para edificações de galpões, telheiros e similares: R$ 888,16 (oitocentos e oitenta e oito reais 
e dezesseis centavos). 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor em 01 de janeiro de 2026, 
revogadas as disposições em contrário. 

Rio Claro, 12 de dezembro de 2025

[...]

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA ATIVIDADES SOCIAIS DO RESIDENCIAL BOSQUES DE

RIO CLARO
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO.
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: Tecno Wave do Brasil Ltda. 
VALOR TOTAL: R$R$ 1.338,00 (um mil, trezentos e trinta e oito reais)
Rio Claro, 15 de dezembro de 2025
AGNELO DA SILVA MATOS NETO 
Secretário Municipal de Habitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 205/2025.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CURSO DE ASSENTADOR DE PISO.
ÓRGÃO: Fundo Social de Solidariedade
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: FOMASH COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR TOTAL: R$ 2.348,75 (dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
Rio Claro, 15 de dezembro de 2025.
BRUNA FERNANDES PERISSINOTO
Presidente do Fundo Social de Solidariedade

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 206/2025.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CURSO DE PEDREIRO.
ÓRGÃO: Fundo Social de Solidariedade
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: FOMASH COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR TOTAL: R$ 2.137,52 (dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos)
Rio Claro, 15 de dezembro de 2025.
BRUNA FERNANDES PERISSINOTO
Presidente do Fundo Social de Solidariedade

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N. 30/2025
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, SITUADO NA AVENIDA DOS COSTAS QUADRA

1 LOTE 3 – BARRACÃO – JARDIM DAS PALMEIRAS – RIO CLARO-SP.
AMPARO LEGAL: Conforme inc. V, art. 74, da Lei Federal n. 14.133/2021.
PROPRIETÁRIO: FABRICIO APARECIDO RODRIGUES DE CAMARGO 
Valor: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).
Rio Claro, 15 de dezembro de 2025

LUIZ ROGÉRIO MARCHETI
Secretário Municipal de Administração

...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

OBJETO:Contratação de empresa para serviço de locação de veículo SUV adaptado em viatura para GCM e veículo

sedan destinado às atividades administrativas desenvolvidas pela Secretaria de Segurança e Defesa Civil,  com
gerenciamento e controle da frota.

VALOR R$ 690.362,40 (seiscentos e noventa mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
ASSINATURA: 01/12/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

...............................................................................................................................................................................................................................